
Koniec z wykluczeniem komunikacyjnym
niezmotoryzowanych? Będzie łatwiej dojechać do sąsiednich
gmin
data aktualizacji: 2025.02.05  autor: Joanna Kielak

W piątek (31.01) przedstawiciele Żyrardowskich Przewozów Autobusowych podpisali umowy z operatorami powiatowego transportu –
Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Gostyninie i MiM Trans. (fot. Powiat Żyrardowski)

Od połowy lutego mieszkańcy powiatu żyrardowskiego skorzystają z nowych połączeń
komunikacji publicznej. W ramach powiatowo-gminnego związku Żyrardowskie Przewozy
Autobusowe uruchomione zostaną m.in. cztery nowe linie na terenie gminy Mszczonów, w
tym do Żyrardowa i Puszczy Mariańskiej.

Przygotowania do utworzenia Żyrardowskich Przewozów Autobusowych rozpoczęły się jesienią
ubiegłego roku. Do powiatowo-gminnego związku, który w założeniu miał przyczynić się do
ujednolicenia linii komunikacyjnych, zarówno w zakresie godzin funkcjonowania autobusów,
rozkładów jazdy, jak i opłat za bilety, a także umożliwić lepszą korelację realizowanych połączeń,
przystąpiły wszystkie samorządy z powiatu żyrardowskiego. Pod koniec stycznia (28.01)
przedstawiciele ŻPA podpisali umowę z wojewodą mazowieckim na dofinansowanie 59 linii



autobusowych na terenie powiatu. Z Rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych udało
się uzyskać prawie 5,5 miliona złotych.

– Mamy pełne dofinansowanie na rok – zapewniał Andrzej Wilk, starosta żyrardowski podczas
ostatniej (29.01) sesji rady powiatu. – Mamy więcej linii, a także wydłużone trasy po całym powiecie i
Żyrardowie.

Żyrardowskie Przewozy Autobusowe zajmą się organizacją wszystkich połączeń na terenie powiatu.

– Związek odciąży funkcjonowanie gmin, bo będzie również operatorem przewozów szkolnych –
mówi Błażej Zawadzki, członek zarządu powiatu. – Chcemy zapewnić stabilną komunikację w
powiecie żyrardowskim. Co ważne, trwają przygotowania do zmian ustawowych, które zakładają
możliwość zawierania porozumień między związkami, czego do tej pory nie było. Będziemy
przygotowani, by wychodzić z połączeniami poza powiat. Do tej pory trzeba było angażować w to
marszałka województwa, co było problematyczne, żeby spiąć trzy podmioty razem.

W piątek (31.01) przedstawiciele ŻPA podpisali umowy z operatorami powiatowego transportu –
Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Gostyninie i MiM Trans. 

Według deklaracji powiatowych urzędników 14 lutego mają zostać udostępnione rozkłady jazdy
autobusów ŻPA. W przygotowaniu jest strona internetowa i aplikacja mobilna, na których znajdą się
wszystkie potrzebne podróżującym informacje.  

W gminie Mszczonów dofinansowaniem zostały objęte 23 linie komunikacyjne. Szesnaście z nich to
trasy dowozu dzieci do szkół. Linie tzw. szkolne są ogólnodostępne, każdy mieszkaniec może z nich
korzystać. Dwie kolejne linie: Piekary-Mszczonów oraz Bobrowce-Mszczonów to linie, które
funkcjonują również w sobotę. 

W ramach ŻPA mieszkańcy gminy Mszczonów od połowy lutego będą mogli korzystać z
czterech nowych linii międzygminnych:

* Żyrardów-Osuchów-Bobrowce (przez Wręczę, Adamowice),

* Żyrardów-Wymysłów-Osuchów-Bobrowce (przez Wręczę, dojazd do LO w Żyrardowie),

* Mszczonów-Grodzisk Mazowiecki

 * Krze-Radziejowice-Mszczonów-Puszcza Mariańska (dojazd do LO w Puszczy Mariańskiej).

Komunikacja (pod)miejska w Mszczonowie już działa

Od poniedziałku (3.02) mieszkańcy Mszczonowa mogą korzystać z linii komunikacji miejskiej. Ze
względów formalnych trasa to połączenie linii miejskiej z fragmentem, który wychodzi poza
administracyjne granice Mszczonowa (Badowo Mściska, Sosnowica).

Trasa obejmuje pętlę zaczynającą się na przystanku Nowy Rynek przed ratuszem, a następnie
przystanki: ul. Spokojna (osiedle Keramzytowskie), ul. Warszawska (Termy), ul. Wschodnia (stadion,
Biedronka), ul. Grójecka (Lidl), ul. Maklakiewicza (szkoła), ul. Tarczyńska (parafia o. Pio, hotel
Panorama, Mondi, YKK), Ciemno-Gnojna (ul. Lipowa kapliczka), Badowo Mściska, Badowo-Dańki,
Mszczonowska Osiedle i powrót do Mszczonowa przez przystanki Sosnowica Mszczonowska I,
Sosnowica Mszczonowska II, Sosnowica Kolejowa, Mszczonów Olchowa, Mszczonów Grójecka CUS i
zakończenie trasy Mszczonów Rynek. Do czasu zakończenia przebudowy ul. Maklakiewicza
przystanek jest przeniesiony na ul. Tarczyńską (PKO).



Przejazd na 17-kilometrowej trasie trwa pół godziny. Linia działa od poniedziałku do piątku (oprócz
świąt). Dziennie na tej trasie zostało zaplanowane 16 kursów w godzinach od 5.40 do 17.30.

Linię obsługuje PKS Gostynin sp. z o. o. , który realizuje też trasy szkolne na terenie gminy. Opłata
za przejazd na terenie miasta wynosi 2 złote, a poza nim – 3 złote. Bilety sprzedaje kierowca.
Seniorzy powyżej 70. roku życia, a także przedszkolaki u uczniowie szkoły podstawowej są zwolnione
z opłaty za przejazd.
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